


Vážení spoluobčané, dostává se Vám do rukou již druhé vydání Hluboč-
ského zpravodaje. Dovolte mi proto úvodem pár slov. Byli jsme všichni 
potěšeni, že se vydání 1. čísla setkalo s kladným ohlasem. Zatím zpra-
vodaj nebude vycházet pravidelně, protože jsme jen malá obec a zá-
sadních událostí není tolik, jako ve větších obcích. Rád bych připomněl 
jen pár akcí, které se nám podařilo uskutečnit od posledního vydání  
v září 2007. 
Já sám považuji, a určitě mi dá většina z Vás za pravdu, jako nejvíce 
prospěšnou akci dokončení chodníku až ke hřbitovu. Určitě každý z Vás 
poznal o kolik je cesta na hřbitov díky této stavbě bezpečnější. Ve zve-
lebení hřbitova pokračujeme a to vykácením starých tují a osazením 
novými a v co možná nejbližší době by jsme rádi zprovoznili osvětlení 
hřbitova. Díky iniciativě a práci maminek z o.s. Hlubočský přístav a za 
finanční pomoci obce, vzniklo na nevyužitém místě před budovou ZŠ  
hezké hřiště s prolézačkami pro malé děti. V neděli 15. června bylo za 
účasti dětí a rodičů hřiště slavnostně otevřeno. Razantně jsme se pustili 
do úpravy parku pod křižovatkou. Pokud se podaří vše udělat podle 

úvodní slovo starosty obce
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projektu Ing. Vítka Kubesy, určitě se Vám bude park líbit. Věřím, že jste 
už také ve většině případů spokojeni s provozem a hlavně slyšitelností 
místního rozhlasu. Musím se přiznat, že při počátečních poměrně vel-
kých potížích, jsem si začínal vyčítat, že jsme se do rekonstrukce vů-
bec pustili. Mimo tyto akce, které jsou viditelné, se snažíme o získání 
stavebního povolení na výstavbu chodníku směrem od křižovatky na 
Podvihov, kde by jsme chtěli položit alespoň obrubníky a doplnit ka-
nalizaci. Chceme tak učinit co nejdříve, protože podle neověřených in-
formací by se cesta na Podvihov měla nejpozději v příštím roce dočkat 
opravy. Máme také zpracován kompletní projekt na rekonstrukci MŠ  
a připravujeme projektovou dokumentaci na úpravu a vybudování so-
ciálního zařízení na Sokolském hřišti. Tyto akce by jsme rádi financovali 
za pomocí dotací z EU. Protože stavební řízení trvá i přes nový Stavební 
zákon nekonečně dlouho, musíme, pokud chceme o dotaci žádat, mít 
projekt připraven s předstihem.

Vážení spoluobčané, možná že jsem na něco zapomenul, ale závěrem 
mého úvodního slova bych rád vyslovil přání. A to aby jste se všichni 
co možná nejvíce zapojili do veřejného života v obci. Uvítáme rádi ja-
kýkoliv Váš námět, radu, ale i kritiku. Takže věřím, že do vydání příštího 
zpravodaje společnými silami posuneme naši krásnou obec zase kou-
sek dopředu.

S přáním příjemně prožitých dovolených.

starosta obce Jiří Najvert
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Divadelnictví má hluboké koře-
ny v kulturním životě obce. Prv-
ní zmínky o divadelním spolku 
sahají do konce 19. století. Diva- 
delní představení tenkrát řídil 
mladý učitel Vilém Halfar. Soubor 
měl 14 členů. Již naši předkové 
pomáhali oživit dobré příklady 
zašlých dob. V obci již v dobách 
po první světové válce, v dobách 
„první republiky“, byl život diva-
delníků bohatý. Byly to spolky  
Sokol a Dělnická tělocvičná jed-
nota, které tvořily základ této 
činnosti. Ojediněle se k nim při-
dali i členové Orla. Podle pamět-
níků soutěžily tyto spolky nejen  
v množství odehraných předsta-
vení, ale také v kvalitě.
Základní oporu měli Sokoli  
v učitelích, kteří s nimi hráli. Ani 
jediný učitel nehrál v jiných spol-
cích. Ale to nic neubralo na kvalitě 
ochotnických představení těchto 
organizací. V dobách okupace 
byla pochopitelně tato činnost 
zastavena. Ihned po okupaci to 
byli členové Sokola, kteří obnovili 
svou divadelní činnost. 
V obci byl pouze jeden sál. Jeden 
byl vybombardován a sál „U Bla- 

 
 
hutů“ nevyhovoval. Protože sál  
v pohostinství „Na fojtství“ užívali 
Sokoli už před válkou, užívali jej  
i nadále. Zde vedle cvičení hráli  
i divadlo. V důsledku politických 
změn byla ukončena divadelní 
činnost spolku. V roce 1954 byl 
založen divadelní spolek Halia. 
Jeho činnost byla bohatá. Bylo se- 
hráno 14 představení, každé ales- 
poň s jednou reprízou.

L. Sokolová (Tošková) - Maryša
B. Kubesa - Lízal (ze hry Maryša)

z historie
divadelnictví
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S některými hrami spolek hosto-
val i mimo obec. V soutěži divadel-
ních spolků v roce 1964, se umístil 
v okresní soutěži s představením 
„Maryša“. Hráli ji tenkrát v Budi- 
šově.
Poslední hrou byla hra „Polibek 
královský“. Po této hře se začala 
nacvičovat hra „Naši furianti.“ Ne-
byla však odehrána, protože těs-
ně před premiérou se těžce zranil 
hlavní představitel Josef Krystyn. 
Jako náhradu nebylo možno se-
hnat nikoho, kdo by byl ochoten  
a schopen tuto roli zvládnout. 
Osvětová beseda neměla zájem 
v této divadelní činnosti pokra- 
čovat.

Seznam divadelních her:
Chudák manžel (1954)
Hrátky s čertem (1955)

Mordová rokle (1956)
Úsměvy a kordy (1956)

Otec (1956)
Ukradené štěstí (1957)

Pohádka o Honzovi (1957)
Pozdní láska (1957)

Kolébka (1958)
Kalibův zločin (1959)

Pasekáři (1960)
Maryša (1961)

Ženský boj (1962)
Jakub Oberva (1965)

Polibek královský (1972)

A. Pavelková - Eliška
(ze hry Polibek královský)
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O stavební místa je v Hlubočci neustále zájem. Vedle staveb, které  
v současné době vznikají, chce obec umožnit i dalším zájemcům  
o stavbu rodinných domků tyto stavby uskutečnit. Proto přistoupila  
k dodatečné úpravě územního plánu. Byly vytvořeny další plochy pro 
účely výstavby.

V hlubočské kapli se nachází 141let stará Křížová cesta. Originální olej-
omalby, které namaloval pan M. Kupka z Těškovic, jsou velmi zachovalé 
a historicky vzácné.

Některé obce v republice zvyšují daně z nemovitostí až pětinásobně. 
Obecní zastupitelstvo se domnívá, že je to nemorální. Stát by měl za-
jišťovat finance pro obce a nežádat po nich, aby si prostředky k pro- 
vozu zajišťovaly obce samy. Obecní zastupitelstvo se usneslo tyto  
daně v obci nezvyšovat.

Aby bylo snadnější obstarávání některých úředních dokladů, usneslo se 
zastupitelstvo, že v obci bude zaveden Czech POINT. Pro občany bude 
mít tu výhodu, že výpis z katastru a trestního rejstříku bude vydán na 
obecním úřadě. Nemusí si pro tyto doklady dojíždět do Opavy. Bude 
zapojen na celostátní Czech POINT a postupně bude možné takto zís-
kat i další doklady.

Starosta obce Hlubočce přeje všem jubilantům pevné zdraví, hodně 
štěstí a rodinné pohody do dalších let.

drobné zprávy
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Udělali jste si již procházku k novému altánu na Hůrce? Je tam  
hezké posezení na nejvyšším bodu v okolí, v krásném lesním prostře-
dí. Stavbu zadaly Lesy České republiky panu Řemelkovi. Na jeho far-
mě byl bytelný altán zhotoven. Lesy České republiky zafinancovaly 
stavbu altánu ze svého Programu 2000, z kterého se podobné pro-
jekty provádí. Také pan Řemelka přispěl svým dílem a svou zkuše- 
ností s podobnými projekty. Poděkování občanů Hlubočce tak patří 
LČR, s.p., konkrétně pak revírníku panu ing. Slavíčkovi a panu Gratclo-
vi z LČR, s.p., polesí Hlubočec, kteří se iniciativně chopili návrhu vý- 
stavby odpočinkového místa a své úsilí dotáhli do konce. Poděkování 
patří také panu Řemelkovi, na jehož farmě altán vznikl. Žijeme v hez-
kém prostředí a je jenom dobře, že nám naše okolí není lhostejné. Vy-
užijme altán k odpočinku při procházkách a udržujme jeho okolí pro 
radost naši i občanů, kteří se o tento odpočinkový kout zasloužili.

srubový altán na Hůrce
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Hasiči v Hlubočci jsou pořád velmi aktivní složkou v obci. Zúčastňují se 
Vesnické olympiády, mládež trénuje na soutěže a v přípravě na 125let 
založení SDH Hlubočec v příštím roce, provedli členové úpravy v hasič-
ské zbrojnici, jako třeba novou elektroinstalaci, zabudovali ventilátor 
odsávání, opravili pracovní stůl a celou zbrojnici vymalovali. Také cvi-
čení zásahové jednotky v letošním roce bylo na jedničku. Za to jim patří 
velký dík. S oslavami je spojen také nákup vycházkových obleků.

SDH Hlubočec v roce 2008
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7. 6. 2008 uspořádali dobrovolní hasiči z Hlubočce tradiční smaženi-
ci. Po dlouhé době byla naplánována na sobotu, což se jistě vydařilo. 
Počasí nám přálo, a tak si děti i dospělí přišli na své. Pro děti byly nově 
připraveny chůdy, bojová lávka a další atrakce, které nakonec zaujaly ty 
odrostlejší a děti jen koukaly, jak se baví dospělí. Nechyběla také „vel-
koplošná obrazovka“, protože právě probíhal zahajovací zápas na ME 
ve fotbale. Večer pokračoval, zahrála skupina Martina Kukelky a krásná 
noc tak navázala na příjemně strávené odpoledne. Všechny účastníky 
akce natěšila na nadcházející léto. 
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hasiči provádějí úpravy hasičské zbrojnice (nahoře)
bojová hra na tradiční smaženici (dole)
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Vážení spoluobčané, možná, že 
jste si všimli z tisku a také z na-
šich webových stránek obce, že 
Hlubočec se zapojil do sportov-
ního klání deseti obcí (Dolní Lho-
ta, Dobroslavice, Háj ve Slezsku, 
Hlubočec, Horní Lhota, Krásné 
Pole, Pustá Polom, Plesná, Velká 
Polom, Vřesina), nazvaného Ves-
nická olympiáda. Zapojili jsme se 
již do 13. ročníku celoroční sou-
těže v různých disciplínách indi-
viduálních a kolektivních sportů, 
kde vítěz získá putovní pohár pro 
„nejsportovnější obec střední Ev-
ropy a okolí“, tak citace z celko-
vých propozic soutěže. Postupně 
jsme absolvovali plavání, stolní 
tenis, dráhové kuželky, přespolní 
běh, volejbal, nohejbal a nyní nás  
čeká po prázdninách lukostřel- 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ba, cyklistický závod, sportovní  
střelba a sálová kopaná. Na závěr 
roku je vždy večírek s pohoště-
ním pro všechny účastníky, letos  
bude v Pusté Polomi.
Velký úspěch zaznamenalo naše 
družstvo stolních tenistů, které 
ve Vřesině turnaj vyhrálo. Pro no- 
váčka soutěže je to ohromný 
úspěch. V dalších disciplínách to 
bylo hodně těžké, bylo znát, že se  
na soutěž ostatní obce dlouho- 
době připravují a je to pro ně  
prestižní událost. Všem, kteří sou-
těž absolvovali, patří velký dík  
a uznání. Je velmi dobré, že se  
zapojují také noví občané naší 
obce, navzájem se tak poznává-
me. Z našeho pohledu je důležité 
se zúčastnit a postupně přilákat 
sportovce od 13 let. 

vesnická olympiáda

stolní tenis



11Proto vyzýváme všechny, kteří by 
se chtěli některé disciplíně věno-
vat, aby začali trénovat na další 
roky. Nezáleží na věku, jednotlivé 
disciplíny jsou zastoupeny všemi 
věkovými kategoriemi. Udělejte 
něco pro naši obec a hlavně pro 
své zdraví, tato šance tady je, jen 
je třeba začít. Rodiče, motivujte 
své děti, vrátí se vám to.

Více se dozvíte na stránkách obce 
www.hlubocec.cz, pod odkazem Ves-
nická olympiáda nebo také na strán-
kách SDH Hlubočec. Kontaktujte nás.
Za Vesnickou olympiádu Hlubočec 
Nedvídek Milan.

přespolní běh

volejbal
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V sobotu 21. 6. 2008 se uskutečnil v Hlubočci již 9.ročník cyklistických 
závodů Farm Tour. Známý cestovatel Víťa Dostál přivítal na své farmě 
Šťastná planeta 40 cyklistů z širokého okolí. Závodníci si mohli vybrat 
trasy v různých délkách od 18,5 km do 148 km. Zvláštní kategorií byl 
tradičně závod tandemů s nevidomým spolujezdcem a závod vozíč- 
kářů z Hrabyně. Ceny pro vítěze předával nejen Víťa Dostál, ale také 
slavný hokejový brankář Josef Mikoláš. Večer na farmě zahrála country 
skupina Labyrint a návštěvníci si pochutnali na grilovaných speciali-
tách, které zapili dobře vychlazeným pivem.

Víťa Farm Tour 2008

slavnostní předávání cen vítězům závodu
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